
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 
006/2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, 
e conforme o que consta do Processo nº 112/2023, Tomada de Preço 002/2023, tipo menor preço , cujo objeto é a 
execução de obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em diversas vias do Município de Tocantins, conforme 
CONTRATO DE REPASSE Nº 01085170-75, celebrado com a Caixa Econômica Federal, adjudicar o objeto licitado em 
favor da empresa : A. ASSUNÇÃO e CIA LTDA - EPP, pela proposta mais vantajosa, com o seguinte valor: 
Valor Total Adjudicado R$ 420.766,55 (quatrocentos e vinte mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos). 

Ronaldo Jacinto Coimbra 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
Tocantins (MG), 26 de junho de 2023. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
112/2023, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço 002/2023, tipo menor preço, 
cujo objeto é a execução de obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em diversas vias do Município de Tocantins, 
conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 01085170-75, celebrado com a Caixa Econômica Federal, que teve como 
vencedora a empresa: A. ASSUNÇÃO E Cia LTDA - EPP , segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos 
legais. 
A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA ME - CNPJ: 05.656.618/0001-28 
Valor Total de R$ 420.766,55 (quatrocentos e vinte mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
Silas Fortunato de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Tocantins (MG), 26 de junho de 2023. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS 
EXTRATO CONTRATO 073/2023  
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112/2023 
OBJETO: contratação de empresa especializada, objetivando a execução de obra de PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA em diversas vias do Município de Tocantins, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 01085170-
75, celebrado com a Caixa Econômica Federal.  
CONTRATADO: A. ASSUNÇÃO E Cia LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.656.618/0001-28. 
VALOR: R$ 420.766,55 (Quatrocentos e vinte mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos). 
Ronaldo Jacinto Coimbra 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
Tocantins (MG), 07 de julho de 2023. 


